
1

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO”

IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI PER LA SANITA’ E L’ASSISTENZA SOCIALE –

ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY: PRODUZIONI TESSILI SARTORIALI
Via Berlino n.2 – 03043 CASSINO Tel. 0776/300026-21733 - Fax 0776/325342
C.M. FRIS007004 e-mail: fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604

Al sitoWeb
Albo online

Agli atti

RIAPERTURA AVVISO UNICO DI SELEZIONE PERSONALE di 1 DOCENTE ESPERTO PIANO ESTATE 2024 a
valere sul progetto PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE,
L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI
SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto
azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-72 TITOLO PROGETTO: ESTATE INSIEME
CUP: J34D24000770007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n.107”;
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);
VISTO l’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN
Scuola):
VISTO il Decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito;
VISTO l’Avviso Pubblico del MIM prot. 59369 del 19/04/2024;
VISTO che questa istituzione scolastica è stata autorizzata, nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024, ad
attuare, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus
(FSE+) -Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024,
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus il
progetto (nel prosieguo “progetto”) dal TITOLO ESTATE, per un importo complessivo di € 51.939,00;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 0005103/U del 24/06/2024;
VISTA la propria determina, prot. n. 7059 del 20.09.2024, ad avviare la procedura per il reclutamento delle figure
necessarie (Docenti Esperti e Tutor) all'espletamento dei progetti PON FSE tramite avviso pubblico:
VISTO l'Avviso di selezione prot . 7061 del 20.09.24 per figure di Docenti Esperti e Tutor per la realizzazione del
Progetto Estate Insieme:
VISTO il verbale della Commissione incaricata della selezione prot. 7443 del 02.10.2024;
VISTA la graduatoria definitiva prot 7958 del 15.10.2024;
CONSIDERATA la necessita’ di dover conferire l’incarico di docente esperto ad altra figura non coperta dall’avviso
precedente;

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0008574/U del 29/10/2024 10:43:49

VII.8.1 - Comunicazioni Varie

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0008574/U del 29/10/2024 10:43
VII.8.1 - Comunicazioni Varie

mailto:fris007004@istruzione.it


2

DECRETA

1. La riapertura dei termini per l’acquisizione delle candidature per il conferimento del seguente incarico:

n° Tipologia
Modulo Titolo del Modulo e breve descrizione Figure richieste n°

ore
1 Competenza

imprenditoriale
Conoscere per innovare. Percorsi formativi per la
conoscenza e valorizzazione del territorio: Il
modulo è rivolto agli allievi e alle allieve
dell’indirizzo IPSOEA – articolazione Accoglienza
Turistica ed è relativo alla formazione di figure
professionali esperte nella progettazione di
itinerari turistici sul territorio locale. In prima
istanza, gli studenti saranno impegnati nella ricerca
sull’ospitalità per conoscere le nuove opportunità
presenti sul territorio. A seguito di questa fase si
svolgerà una ricerca delle peculiarità del territorio e
le eccellenze produttive.
Le attività laboratoriali si concluderanno con la
realizzazione di una brochure esplicativa degli
itinerari turistici strutturati.

1 Docente esperto 30

2. di confermare ogni disposizione prevista nell’Avviso per la selezione di docenti esperti - Protocollo n. 7061
del20.09.24, che si intende integralmente confermato;

3. di stabilire che la scadenza per la presentazione delle candidature per il conferimento degli incarichi di cui
sopra è fissata il giorno 5 novembre 2024 alle ore 12,00;

4. di pubblicare il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Maria Venuti

Si allega:
- Domanda di partecipazione



3

Al Dirigente Scolastico
dell’IIS San Benedetto
-
Cassino

Domanda di partecipazione alla selezione per il percorso formativo del progetto “Estate insieme” Progetto PON
FSE+ 2021-2027 – Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - RUOLO DI ESPERTO/TUTOR

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________

nato/a a _______________________________________________ il ____________________

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

residente a ___________________________via_____________________________________

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________

indirizzo E-Mail ________________________________________________________

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di ________________________

CHIEDE

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico relativamente al progetto di cui sopra nei moduli:

Titolo Modulo Ruolo di
esperto preferenza Ruolo di

tutor preferenza

(N.B.: BARRARE LA CASELLA DI SCELTA PER IL RUOLO O I RUOLI A CUI SI VUOLE PARTECIPARE INSERIRE IL
NUMERO DI PREFERENZA NELL’APPOSITA CASELLA

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue:

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando
 di essere in godimento dei diritti politici
 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:
______________________________________________________________
 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :
__________________________________________________________________
 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente
 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola”

Data___________________ firma_____________________________________________

Si allega alla presente

 Documento di identità in fotocopia



4

 Allegato B (griglia di valutazione)
 Curriculum Vitae

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE

Il/la sottoscritto/a,

AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’
ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000
DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA PIATTAFORMA PN SIF 21/27 E DI QUANT’ALTRO
OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI ALLA FIGURA
PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO

Data___________________ firma____________________________________________

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successivo GDPR679/2016, autorizza l’istituto _________________
al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali
della Pubblica Amministrazione

Data___________________ firma____________________________________________


	Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “S
	Si allega: 
	-Domanda di partecipazione

		2024-10-29T10:44:24+0100
	MARIA VENUTI




